
با رعایت کامل مقررات بانک مرکزی:
 درصد تخطی بانک گردشگری 
در بخش رشد ترازنامه طی یک 

سال اخیر صفر بوده است

میانگین رشد ترازنامه بانک گردشگری در فصل 
بهار امسال برابر با 1.65 درصد بوده که حاکی از 
رعایت کامل مقررات بانک مرکزی درخصوص 

دستورالعمل رشد دارایی ها است.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، میانگین رشد 
ماهانه دارایی یا همان رشد ترازنامه بانک در سه ماه نخست 
امســال در حالی به 1.65 درصد رسیده که به طور میانگین 
در دوره مذکور 2 درصد فضا برای رشــد داشته است.بانک 
گردشگری بیش از یک سال است که مطابق محاسبات بانک 
مرکزی در این زمینه از حد مجاز خود تخطی نکرده و نمودارها 
نیز نشان می دهد که طی این مدت، درصد تخطی همواره 
صفر بوده اســت. بر همین اساس بود که بانک گردشگری 
توانست با دریافت مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران نسبت به برگزاری به موقع مجمع عمومی سالانه اقدام 
کند.بانک مرکزی رشد ترازنامه بانک ها را به منزله رشد خلق 
پول توسط آنها می داند و معتقد است برای مهار نقدینگی باید 
رشد آن مطابق دستورالعمل اعلامی کنترل شود. منظور از رشد 
ترازنامه، افزایش مانده اقلام  سمت راست آن در سرفصل های 
مشمول اعلامی است که شامل خالص تسهیلات اعطایی، 
میزان سرمایه گذاری بانک، خالص دارایی ثابت و مواردی از 
این دست است. این گزارش حاکیست: بانک گردشگری در 
بازار ســرمایه از ابتدای سال 1۳۹۸ سومین بانک و از ابتدای 
سال ۹۹، دومین بانک از حیث بازدهی برای صاحبان سهام 
خود بوده است.بانک گردشگری 100 شعبه در سراسر کشور 

دارد.

  تصمیم های خوبی 
برای بازنشستگان گرفته شد

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
تصمیم های خوبی برای بازنشستگان گرفته شده 
است که فردا بعد از جلسه با نمایندگان بازنشستگان 

اعلام می شود.
به گزارش ایرنا، »محمدهادی زاهدی وفا« دیروز در نشســت 
با اصحاب رسانه اظهار داشت: در گذشته تصمیم های حرفه ای 
برای صندوق ها گرفته نشــده و نتیجه آنها این شده که منابع 
صندوق ها متکی به بودجه دولت شــود.این در حالی است که 
باید رفتار اقتصادی منطقی داشت و بر اساس فرمول اقتصادی 
سیاســتگذاری شود.وی با بیان اینکه طبق قانون سیاست های 
کلی تأمین اجتماعی باید همسان ســازی انجام شود گفت: این 
صورت مسئله بزرگی است که با کمک اصحاب رسانه باید حل 
شود.زاهدی وفا گفت: در همین راستا اختیارات هیات وزیران به 
هیات امنای تأمین اجتماعی تفویض شد. باید در چارچوب مصوبه 
شــورای عالی کار تصمیم می گرفتیم اما محدودیت های منابع 
وجود دارد.وی خاطرنشان کرد: در خصوص حقوق بازنشستگان 
جلسه های مختلفی با نمایندگان آنان گذاشتیم که در جلسه  امروز 
با بازنشستگان تصمیم نهایی رسانه ای می شود.سرپرست وزارت 
کار با تاکید بر اینکه منزلت بازنشستگان باید حفظ شود گفت: باید 

حقوق و دارایی مثل زمین، ساختمان یا سهام به آنها واگذار شود.

 امروز- لیلا زمانی
تقریبا بیش از 1۰۰ کشور جهان به نوعی از سیاست مناطق 
آزاد برای توسعه صادرات استفاده کرده اند. این سیاست 
در بعضی از کشورها منجر به تنوع و رشد صادرات، ایجاد 
اشتغال و ارزآوری شده اســت، اما به دلیل برخی موانع ، 
نتایج توسعه مناطق آزاد در ایران برابر انتظارها نبوده است.
سرمایه گذاری خارجی یکی از گسترده ترین و پرمناقشه 
ترین مباحث حقوق می باشــد، بسیاری از مبانی حقوقی 
سرمایه گذاری خارجی دچار تغییرات اساسی شده است 
به طوری که سرمایه گذاری خارجی بالاخص برای کشور 
ما ایران یک ضرورت بین المللی محسوب میشود و حتی 
کشورهایی که با انباشت سرمایه مواجه هستند و از لحاظ 
علم و صنعت و تکنولوژی از ثروت بالایی برخوردار هستند 
درصدد آن به خــارج از مرزهای خویش برآمده اند امروزه 
دلایل مختلف و بیشماری به جذب سرمایه خارجی احساس 
می شود و در مقابل نمی توان موانع و محدودیت هایی ایجاد 
نمود که از آن جهت مهیا نمودن بستر سرمایه گذاری خارجی 
استفاده نمود به عبارت دیگر اگر کشوری که دارای مناطق 
آزاد تجاری است و از اهمیت جغرافیایی و منطقه ای ویژه ای 
نیز برخوردار می باشد درصدد ایجاد مانع و محدودیت های 
خواسته یا ناخواسته برآید و صرفاً نظام حقوقی ملی را ملاک 
قرار دهد از این ســفره و خان مهیا شده بی نصیب خواهد 
ماند، منظور از موانع جذب سرمایه گذاری در مناطق آزاد هر 
عاملی است که روند تشکیل و توسعه سرمایه گذاری در 
مناطق آزاد را تحت تاثیر منفی خود قرار دهد، واضح است 
که اقدام سرمایه گذاران به سرمایه گذاری در گرو پیدایش 
وجود زمینه ها و پیش فرض هایی می باشد و تا زمانی این 
زمینه های لازم فراهم نگردد، سرمایه گذاری شکل نمی 
گیرد، شاخص عضویت ایران اسلامی در سازمان تجارت 

جهانی از عوامل ترغیب و مثبت است.
متاسفانه برخی سیاست های اقتصادی دولت گذشته و حتی دولت سیزدهم 
که البته متاثر از دخالت های غیرکارشناسانه مجلس در لوایح بودجه ای و 
اقتصادی دولت است، نه تنها هیچ تمایلی به جذب سرمایه های ارزی را 
به نمایش نمی گذارد، بلکه بسیاری از مصوبات اخیر به فرار سرمایه داخلی 
نیز انجامیده است.  کمترین تغییری در سیاست های نقدینگی بانکی، جهت 
دهی تسهیلات، مشوق های مالی و مالیاتی و یا حمایت اعتباری و سرمایه 
ای از تولید و خودکفایی در سیستم پولی و بانکی مشاهده نمی شود،  یکی از 
سریع ترین و بهترین مسیرهای جذب سرمایه های خارجی و ارزی، استفاده 
از پتانسیل ویژه مناطق آزاد اقتصادی و ویژه صنعتی و تجاری است، وجود 
مشوق های مالیاتی و اعتباری، ظرفیت بانک های فراساحلی )آفشور( و 
تسهیلات ویژه جهت حفظ سرمایه های داخلی از جمله جذابیت های این 
مناطق هستند.  ظرفیت مناطق آزاد... با بی مهری و فشار نامتعارف مجلس 
روبرو شده است، نظیر  قرارگرفتن  مناطق آزاد کشور تحت شمول قوانین 
مالیاتی همچون سرزمین اصلی با وجود  مشوق های چند ده ساله در اسناد 
بالادســتی، موانع قانونی از جمله کفایت سرمایه سنگین ارزی در مسیر 
تاسیس شعب آفشوربانک در مناطق، تزلزل حاکمیت در مناطق برخلاف 

قوانینی چون ماده 65 احکام دائمی توسعه و  غیره.
میدان دادن به بخش خصوصی

سید ابراهیم رئیسی بیست ونهم اردیبهشــت ماه- در آئین بهره برداری 
هم زمان از ۸2 پروژه صنعتی، عمرانی و کشاورزی شورای عالی مناطق آزاد، 
تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی با تشکر از تمامی دست اندرکاران اجرای 
این پروژه ها اظهار کرد: امیدوارم این طرح ها و اقدامات اجرا شده در جهت 
تولید، اشتغال و کارآفرینی با محوریت علم و فناوری برای مردم برکات 
زیادی داشته باشند.وی افزود: فلسفه تأسیس مناطق آزاد تجاری این است 
که از ظرفیت های موجود در جهت تولید، اشتغال و فعالیت های اقتصادی 
نهایت بهره گرفته شود. این هدف در برخی مقاطع مورد بی توجهی قرار 

گرفته و بعضی از این مناطق تبدیل به جایگاهی برای واردات شــدند در 
حالی که این مناطق بهترین فرصت برای صادرات هستند.رئیس جمهور 
برخورداری از استاندارد و کیفیت بالا را از ویژگی های ضروری محصولات 
تولیدی در مناطق آزاد دانست و تاکید کرد: گزارش های ارائه شده نوید این 
را می دهد که مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به فلسفه اصلی خود یعنی تولید، 
اشتغال، کارآفرینی و جذب سرمایه نزدیک شده اند. سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی و افزایش بهره وری دو شــرط اساسی رشد اقتصادی هستند؛ هر 
اقدامی در جهت افزایش بهره وری و سرمایه گذاری توسط بخش خصوصی 
باید مورد توجه مناسب قرار گیرد.وی میدان دادن به بخش خصوصی برای 
حضور فعال در عرصه اقتصادی کشور را ضروری دانست و تصریح کرد: 
حضور بخش خصوصی، سرمایه گذاری بانک ها و شرکت های بزرگ در 

اقتصاد از گام های موفقی است که باید تقویت شود.
رئیسی با اشاره به اینکه میدان دادن به بخش خصوصی از وظایف دولت 
است، اظهار کرد: هدایت، نظارت و حمایت سه وظیفه دولت در راستای 
هماهنگ سازی بخش خصوصی با اقتصاد است. باید به فعالیت های مولد 

در کشور میدان داد و موانع سرمایه گذاری در این زمینه را برطرف کرد.
رئیس جمهور خطاب به مدیران و رؤسای شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی، گفت: تصمیمات شما نباید دچار پیچیدگی های اداری شود. در 
برخی ادارات و سازمان ها شاهد گرفتاری سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
به اینگونه موانع هســتیم. این روند به نحوی است که مدیران را خسته 
می کند و سرمایه گذار را نیز از سرمایه گذاری پشیمان می کند. در مناطق 

آزاد نباید چنین پیچیدگی ها یا روندهای اداری فرسایشی را شاهد باشیم.
آسیب های فعلی مناطق آزاد

با توجه به آمار ارائه شده از مناطق آزاد کشور و اهداف ایجاد آن ها، این 
مناطق با مشکلات و چالش های بسیاری روبرو می باشند و به بسیاری از 
اهداف خود نرسیده اند. در بخش صادرات، مناطق آزاد کشور با مشکلاتی 
جدی مواجه می باشند. به طوری که این مناطق به پایگاه هایی برای ورود 
کالا به کشور تبدیل شده اند. قسمت اعظم مواد اولیه و قطعات نیمه ساخته 
شده صنایع مستقر در مناطق آزاد، وارداتی هستند، از سوی دیگر، صنایع 
داخلی نیز دارای ساختاری وابسته می باشد، بدین لحاظ نمی توان خالص 
صادرات چندانی را از مناطق آزاد انتظار داشت، مضافاً بر اینکه عملکرد فعلی 
مناطق، عمدتاً بر فعالیت های تجاری تکیه دارد. همچنین در زمینه اشتغال 
نیز مناطق آزاد کشــور نتوانسته اند به اهداف مورد نظر خود دست یابند. 
بیشترین فعالیت در مناطق آزاد بخش خدماتی می باشد. استفاده از صنایع 
سرمایه بر که میزان اشتغال زایی آن ها کم تر است، پایین بودن دستمزد 
برای کارگران عادی و همچنین بالا بودن سطح دستمزد های کارگر فنی 
به دلیل مهاجرت کم آن ها که باعث به وجود آمدن تفاوت در سطح درآمد 
بخش صنعت و خدمات شده است، از دیگر عوامل شکست سیاست های 

اشتغال زایی در مناطق آزاد می باشد. 
 بنابر برخی از نظرات، تاکنون هیچ یک از مناطق آزاد کشور به اهداف 
خویش )مانند توسعه صادرات غیر نفتی( دست نیافته بلکه عمدتاً به واردات 
کالاهای لوکس و غیر ضروری، به داخل کشور محدود شده اند. علت این 
عدم توفیق را می توان فقدان مقررات و قوانین روشن جهت فعالیت این 
گونه مناطق دانست. »...یک منطقه آزاد که به وجود می آید باید بلافاصله 
ضوابط و مقررات و قوانین سرمایه گذاری، نحوه واگذاری یا اجاره زمین، 
میزان بخشودگی از مالیات یا عوارض گمرکی، نحوه ورود و خروج سرمایه، 
مقررات پولی و بانکی و... در آن مناطق روشن شود، ولی متاسفانه با وجود 
گذشت چند سال از تشکیل مناطق آزاد، هنوز این مناطق فاقد قوانین لازم 
جهت ســرمایه گذاری کلیدی و فعالیت های اقتصادی هستند و همین 
امر دلیل عمده عدم موفقیت مناطق آزاد است.«  همچنین به سبب نبود 
ابزار های کنترلی، مناطق آزاد مورد سوء استفاده قاچاقچیان کالا قرار گرفته 
و بر مشکلات قبلی افزوده شده است. »در حال حاضر به دلیل وجود دو 
گمــرک و نبود ابزار های کنترلی لازم، مناطق آزاد به صورت یک پایگاه 

قاچاق کالا به داخل کشور تبدیل شده اند.« 
هر چند مناطق آزاد ایران استعداد لازم جهت مرکزیت خاور میانه را دارند، 
هنوز مجموعه فضای مناسبی جهت اجرای این مهم حاصل نشده است. 

به همین منظور باید مجموعه فضای مناسب نیز از تجمع و هماهنگی 
مجموعه ابزارهای نرم افزاری )کلیه قوانین و مقررات و امتیازها( و سخت 
افزاری )زیربنا ها، راه، آب، برق و ارتباطات( و محیط سیاسی و اجتماعی و 
فرهنگی و اجماع باورها به دست آید. برای اجرای بهره برداری صحیح و 
مطلوب از ســرزمین و مدیریت آن باید آمایش سرزمین مورد توجه قرار 
گیرد و ضوابط مکان یابی اعمال شود،تا در آینده، جمهوری اسلامی ایران 
با مناطق آزاد جدید، موفق به اجرای اهداف مناطق آزاد گردد. بر اســاس 
ضوابطی مکان یابی، هیچ یک از سه منطقه آزاد کیش، قشم و چابهار در 

اولویت برای این کار قرار نمی گیرند. 
 موانع فراروی سرمایه   گذاری 
در مناطق آزاد برطرف می شود

ماه گذشته دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: قانون 
مناطق آزاد در آستانه اصلاح است که امید است با پیشنهادهای فعالان 
اقتصادی شــرایطی فراهم شود تا ســرمایه  گذاران با کمترین موانع و 
مشکلات در این مناطق مواجه باشند.حمید رضا مومنی در بازدید از بندر 
بوشهر افزود: یک سری قوانین و مقررات وضع شده بر خلاف مناطق آزاد 
است که باید با اصلاح آن شرایطی ایجاد شود تا بخش خصوصی با فراغ 
بال بتواند کار خود را در این مناطق پیش ببرد.وی بیان کرد: در مناطق آزاد 
جدید نقش بخش خصوصی پررنگ دیده شده و نقش کلیدی به آنها داده 
می  شود تا آنها در این حوزه نقش اساسی ایفا کنند.مومنی ادامه داد: قانون 
ماطق آزاد در برنامه هفتم توسعه مشمول یک سری اصلاحات می  شوند 
که فعالان اقتصای می  توانند نقطه نظرات خود را پیرامون آن مطرح کنند.

وی اظهارداشــت: اعمال اصلاحات در مناطــق آزاد یک فرصت برای 
فعالان اقتصادی است تا بتوانند با دیدگاه های خود نقش و جایگاه مناطق 
آزاد را ارتقا ببخشند.مومنی افزود: اعمال اصلاحات در برنامه هفتم توسعه 
همچنین می  تواند نقاط موجود در مناطق آزاد را پوشش و همچنین بازدهی 

و کارایی آنها را افزایش دهد.
 گردشگری داخلی و واردات چمدانی به جای تولید 

و سرمایه گذاری در مناطق آزاد
یک کارشناس اقتصادی معتقد است: با وجود اینکه مناطق آزاد در ایران 

با اهدافی بلندبالا شــکل گرفتند، به مرور با مدیریت ناکارآمد و کاهش 
تســهیلات قانونی، اهداف شــکل گیری آنها به فراموشی سپرده شد و 
صرفاً تبدیل به مناطق گردشگری شدند و در کنار آن واردات چمدانی و 
گاه قاچاق رونق گرفت و جذب ســرمایه گذاری خارجی هم اتفاق نیفتاد؛ 
چراکه زیرساخت های لازم برای آن وجود نداشت ، بنابراین تولید به منظور 
افزایش صادرات محقق نشد.محمود دودانگه ، درباره وضعیت مناطق آزاد، 
اظهار کرد: مناطق آزاد با فلسفه ای شروع به  کار کردند و بر اساس قانون 
مصوب شد که این مناطق به مناطقی برای توسعه سرمایه گذاری، صادرات، 
تعاملات تجاری و بازرگانی در بخش های مختلف اقتصادی تبدیل شوند 
تا به نوعی تسهیلات و تسهیلگری لازم به دور از مقررات دست وپاگیر که 
در سرزمین اصلی وجود دارد آنجا اتفاق بیفتد.به گفته وی یک ایده خوب و 
ارزشمند وجود داشت که در بسیاری از کشورها عملیاتی شده و دارای نتایج 
مناسبی هم بود، اما در طول دهه های گذشته در ایران نتوانست موفق شود. 
دلیل آن هم این بود که مناطق آزاد از مأموریت های اصلی خودشان فاصله 
گرفتند و تسهیلگری که قانونگذار برای توسعه سرمایه گذاری، صادرات و 
اقدامات تجاری این مناطق پیش بینی کرده بود به مرور کاهش پیدا کرد. در 
بسیاری از زمینه ها تفاوت قابل توجهی بین مناطق آزاد و سرزمین اصلی 
وجود ندارد. یکی از این چالش هایی که الان وجود دارد این است که باید 
یک بازنگری در شرایط مناطق آزاد ایجاد شود تا پتانسیل ها، ظرفیت ها و 
جذابیت های لازم افزایش پیدا کند و سرمایه گذاران خارجی نیز رغبت پیدا 
کنند بیایند در این مناطق سرمایه گذاری کنند. بنابراین لازم است به دور از 
محدودیت هایی که در سرزمین اصلی وجود دارد، این بازنگری اتفاق بیفتد.

این کارشناس اقتصادی درباره نقش مناطق آزاد در رشد اقتصادی کشور 
نیز گفت: این مناطق با توجه به اینکه بسیاری از محدودیت های سرزمین 
اصلی را ندارند می توانند برای سرمایه گذاران خارجی بسیار جذاب باشند. 
باتوجه به شرایط فعلی کشور که درگیر محدودیت های ناشی از تحریم ها 
اســت، ســرمایه گذاران خارجی می توانند بدون نگرانی امکان حضور و 
سرمایه گذاری در بخش های مختلف تجاری را داشته باشند. نفت، گاز، 
پتروشــیمی، حوزه های صنعتی، تجاری و گردشگری همه زمینه هایی 
اســت که امکان سرمایه گذاری وجود دارد. در واقع اگر جذابیت های لازم 

در آن مناطق و تســهیلات بیشتری ایجاد شود این امکان وجود دارد، اما 
جذابیت های بیشتر ایجاد نشده، بلکه روزبه روز با وضع قوانین محدودکننده، 
جذابیت های اولیه گذشته نیز از بین رفته و مناطق از فلسفه و ماموریت خود 

بسیار فاصله گرفتند.
وی افزود: مشکل اصلی این مناطق در نوع نگاه مدیران است. اگر مدیرانی 
که در سیاست گذاری و مدیریت کلان مناطق هستند، بتوانند زمینه ها و 
فرصت های لازم را ایجاد کنند، توجیه کننده قابلیت های این مناطق باشند 
و همچنین بتوانند آثاری که رشد این مناطق بر کلیات اقتصاد کشور و رشد 
اقتصادی دارد را توجیه کنند، می توانند با پیشنهاد قوانین، مقررات و ایجاد 
جذابیت های لازم فرصت خوبی ایجاد کنند، اما چون رویکرد مدیریتی و نوع 
تفکر حاکم بر اداره مناطق نگاه استراتژیک و مناسبی نیست، این مناطق 
نتوانستند به جایگاه و موقعیت واقعی خودشان برسند. تغییرات مدیریتی 
پی درپی در مناطق آزاد و کلیت این مناطق باعث شده دچار روزمرگی شوند 
و صرفاً یک نگاه داخلی توریســتی و بیشتر محلی برای واردات چمدانی 

باشند.
دودانگه با بیان اینکه پتانسیل این مناطق بسیار ارزشمند است و می تواند 
بیشتر جهت استفاده برای جذب سرمایه گذاری خارجی و فارغ از فعالیت های 
این مناطق استفاده شود، اظهار کرد: کلیت مدیریت و سیاست گذاری دولتی 
در مناطق آزاد اساساً اشکالی ندارد، اما رویکرد و نوع نگاه به امور اجرایی باید 
کاملا منطبق بر واقعیت های این مناطق و جذابیت ها باشد تا سرمایه گذاران 
خارجی و سرمایه های گسترده ای که در دنیا وجود دارد علاقمند باشند در 
شرایط مناسبی در نزدیکی بازار منطقه حضور داشته باشند و فعالیت کنند. اما 
به دلیل رویکرد نامناسبی که در برخی موارد در اداره مناطق آزاد وجود دارد 

در این زمینه با مشکل مواجه ایم.

»امروز« در مورد موانع فراروی سرمایه   گذاری در مناطق آزاد گزارش می دهد

بهترین فرصت برای کلیدداران صادرات
اخبار کوتاه 

چهارشنبه 26 مرداد 1401/ 17آگست 2022 /شماره  1105 / 8 صفحه / سال چهارم/ 2000 تومان

 کمیسیون های ماده 100
 و ماده ۵ محلی برای دلالی

 »بازارهای  شکننده« 
تحریم ها را تشدید می کند

نماینده مردم صومعه سرا در مجلس، با انتقاد از عملکرد سلیقه ای کمیسیون ماده 
5، گفت: کمیسیون های ماده 100 و ماده 5 به محلی برای دلالی تبدیل شده 
اند. سیدکاظم دلخوش اباتری در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
در قالب اخطار با اســتناد به اصول ۳، 22 و 2۹ قانون اساسی ضمن قدردانی 
از عملکرد رئیس مجلس، کمیســیون عمران و وزیر کشور در پیگیری حادثه 
متروپل، افزود: بنده بارها در خصوص اینگونه ساختمان ها به کمیسیون اصل 
۹0 شکایت کردم ضمن اینکه معتقدم پیشگیری بهتر از درمان است و حوادث 

ساختمان های پلاسکو و متروپل نیز فراموش نشدنی است.

طغیانی عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی گفت: یکی از 
موضوعاتی که می توان به واسطه آن تاثیر پذیری تحریم ها را کم کرد، این 
است که مشکلات بازارهای شکننده داخلی را برطرف کنیم.مهدی طغیانی در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برای عدم تاثیر پذیری بازار از مذاکرات باید دست 
به چه اقداماتی زد ؟ گفت: به واقع وقتی تحریم ها علیه ایران تشدید می شود 
برخی از حوزه های اقتصادی ما شکنندگی پیدا می کنند.این نماینده مجلس بیان 
کرد: به عنوان مثال بازار ارز در زمان تشدید تحریم ها شرایط نامناسبی پیدا می 

کند که باید این تکانه ها به درستی مهار شود.
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۴۰ گیگابایت اینترنت رایگان فعال شد

  هزینه تبلیغاتی شرکت مخابرات
 ۲۳ برابر هزینه آب، برق و گاز شرکت

وی سرمایه   گذاری در مناطق آزاد گزارش می دهد وز« در مورد موانع فرار »امر

2

5

2

صفحه 2

صفحه 2

 واهمه بر دل واهمه بر دل
 خریدار و فروشنده خریدار و فروشنده

اثر احتمال احیای برجام بر بازارمسکناثر احتمال احیای برجام بر بازارمسکن

بهترین فرصت برای 
کلیدداران صادرات
این برجام از برجام دولت قبل ضعیف تر است

مسعود پزشکیان:
1

3 8

معاون فناوری اطلاعات بانک مرکزی:سخنگوی وزارت صمت خبر داد:

 خروج ۱۱ خودرو
 از شمول قرعه کشی

بانک ها موظف به ارائه 
گزارش اعتبارسنجی شدند 

برای اقشار کم برخوردار

 ایرلان ها  ایرلان ها زیان ده زیان ده نیستند؛ نیستند؛ زیاده خواه اندزیاده خواه اند
  عضو کمیسیون عمران: مدیران با بهانه تحریم از خود سلب مسئولیت می کنندعضو کمیسیون عمران: مدیران با بهانه تحریم از خود سلب مسئولیت می کنند  مدیرعامل هما: تبعات سنگین تحریم ها برای مسافران استمدیرعامل هما: تبعات سنگین تحریم ها برای مسافران است

دیــروز به جهت قرار ملاقات با یکی از دوســتان در  
مرکز تجــارت جهانی راهی خیابان فردوســی تهران 
شدم.همان ازدحام همیشــگی روزهای قبل و همان 
صف های طولانــی جلوی برخــی مغازه ها به جهت 
دریافت 2000 دلار با کارت ملی به نام مسافری برقرار 
بود و معلوم نیست این رویه اشتباه تا کی می خواهد ادامه 
پیدا کند. آن هم در کشوری که از طرفی تحریم هست 
و مشــکل تامین ارز دارد و برای مصارف با اهمیت تر 
محدودیت قایل می شــود و از طرفی دیگر، ارز خود را 
روزانه بین مردمی که چهره آنها به همه چیز میخورد، الا 

مسافر، خیرات می کند.

عدد دلار پس از توافق وین
 سعید اشتیاقی

بنا به تعاریف بین المللی، منطقه آزاد محدوده حراست 
شــده بندری و غیر بندری است که از شمول برخی از 
مقررات جاری کشور متبوع خارج بوده و با بهره گیری 
از مزایایی نظیر معافیتهای مالیاتی، بخشودگی سود و 
عوارض گمرکی، عدم وجود تشریفات زاید ارزی، اداری 
و مقررات دســت و پاگیر و همچنین سهولت و تسریع 
در فرآیندهای صادرات و واردات با جذب سرمایه گذاری 
خارجی و انتقال فناوری به توسعه سرزمین اصلی کمک 
می نماید. در تعریف سازمان ملل متحد )یونیدو( از مناطق 
آزاد بــه عنوان »محرکه« در جهت تشــویق صادرات 

صنعتی تلقی می گردد.

سیاست مناطق آزاد

یادداشت امروز

 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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